INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, sugerimos a realização de estudos

referentes à instalação de banco na Praça

Sadalla Melhen localizada na Rua

Mandaguari, próximo ao número 400 - Vila

Curuçá.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, que seja expedido ofício à

Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura, para que

determine ao departamento competente, o envio de equipe técnica visando à realização de

estudos referentes à instalação de banco na Praça Sadalla Melhen localizada na Rua

Mandaguari, próximo ao número 400 - Vila Curuçá.

JUSTIFICATIVA

Em resposta à solicitação de uma munícipe, constatou-se a ausência de bancos na praça

em questão. Considerando que nas proximidades há um ponto de ônibus, a instalação desse

mobiliário urbano é urgente e essencial para garantir o conforto dos usuários.

Assim, recomenda-se a realização imediata de um estudo para avaliar a viabilidade da

instalação dos bancos, visando proporcionar maior comodidade à população que utiliza esse

espaço público.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 14 de outubro de 2025.

Major Vitor Santos

Vereador

Vera/ID 283

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003700370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003700370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-14T11:26:13-0300